
   VALTUUSTOALOITE 
 

LAKISÄÄTEISTEN ASUMISPALVELUIDEN  JÄRJESTÄMINEN KEHITYSVAMMAISILLE 

    Kehitysvammaisella on oikeus omaan oveen.   

 

Kehitysvammaiselle on laissa määritelty oikeus omaan asuntoon. Riihimäellä olemme kuitenkin tilanteessa, 

että lain kirjaimesta huolimatta kehitysvammaisen oikeus omaan asuntoon ei toteudu, koska 

kaupungissamme asumispalveluiden järjestämisvelvoitetta ei ole todellisesta asunnontarpeesta huolimatta 

lähdetty toteuttamaan. Palveluasuntoja ei käytännössä ole tarjolla tarvitsijoille. Mm.  Kehitysvammalain 

mukaan kunta vastaa siitä, että kunnassa on tarjolla riittävät asumispalvelut. 

 

Riihimäellä on omaa asuntoa vailla tällä hetkellä n. 20 kehitysvammaista. Seuraavan 3 vuoden aikana tulee 

lisää n. 14 asunnontarvitsijaa. Inkilänhovin sekä  Riihimäen muiden asumisyksiköiden kapasiteetti on täysi, 

joten itsenäisempää elämää haluaville kehitysvammaisille ei yksinkertaisesti ole tarjolla sopivia 

asumispalveluita.   

 

  Keskeiset asumispalveluiden järjestämiseen liittyvät lait: 

  *Laki kehitysvammaisten erityishuollosta (kehitysvammalaki) 519/1977 

  *Vammaispalvelulaki  380/1987 

  *Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista 812/2000 

  (*Perustuslaki) 

 

Useimmat kehitysvammaiset haluaisivat elää mahdollisimman omatoimisesti. Kehitysvammainen ei 

kuitenkaan itse  –eivätkä yleensä hänen läheisetkään-  pysty toteuttamaan oman kodin haavetta, koska 

kehitysvammaiset tarvitsevat arkensa pyörittämiseen erilaisia yksilöllisiä käytännön palvelu- ja tukitoimia 

päivittäisten  toimintojen sujumiseen.   

 

Allekirjoittanut sekä muut tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet edellytämme, että Riihimäen kaupunki 

alkaa toimimaan lainsäädännön tarkoittamalla tavalla  kehitysvammaisten itsenäisen asumisen  

järjestämisessä ja alkaisi viipymättä selvittämään sopivimmat asumispalveluiden  toteutusmallit.   

Lisäksi:  Koska kehitysvammaisten asunnottomuusongelma on akuutti , pyydämme mahdollisimman 

pikaista aloitteen käsittelyä.  

 

Riihimäki,  10.6.2013 

 

 

Ismo Portin 

sekä allekirjoittaneet: 

 

 

 

 


